

PROTOKÓŁ Nr XXIII/2021

z XXIII sesji Rady Gminy Szelków, odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szelkowie, dnia 26 maja 2021 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz.12.20.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków, który stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych zgodnie z listą obecności oraz potwierdzeniem swojej obecności na terminalach, co stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. W związku z tym obrady sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Następnie przywitał Radnych Rady Gminy Szelków, Wójta Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Kierownika Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej, Zamówień Publicznych i Inwestycji, Inspektora ds. ochrony danych i innowacyjności, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XXII sesji Rady Gminy Szelków.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał został doręczony radnym z zachowanym terminem.

Zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szelków – Danuta Jarkowska odczytała porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021-2031.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
7. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Szelków za 2020 rok.
8. Debata nad raportem o stanie Gminy Szelków za 2020 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2020 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 roku oraz zwrotu części tej opłaty.
14. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok.
15. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Szelków za 2020 rok.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum. Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Porządek obrad XXIII sesji Rady Gminy Szelków z dnia 26 maja 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad” stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Na prośbę Starosty Makowskiego z racji pełnionych obowiązków Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Zbigniewowi Deptule.

Zbigniew Deptuła – Starosta Makowski na początku swojej wypowiedzi przeprosił, że z racji obowiązków ma ograniczony czas z uwagi na trwające po długiej przerwie posiedzenie Izby Rolniczej oraz pogrzeb, który wypadł nagle, jednak pozwolił sobie zabrać głos. Wspomniał, że dzisiejsza sesja jest bardzo ważna dla Radnych jak i dla Wójta Gminy Szelków, bo dzisiaj zostanie wyrażone wotum zaufania dla Wójta za jego pracę w 2020 roku. Przedstawił inwestycje, jakie będą zrealizowane na terenie Gminy Szelków. Pomimo trudnego roku związanego z pandemią, jesteśmy wszyscy

w komplecie. Odniósł się do inwestycji dotyczącej przebudowy drogi Magnuszew – Przeradowo. Na tę inwestycję został już ogłoszony przetarg, jednak zabrakło 170.000,00 zł w budżecie, jednak na jutrzejszej sesji zostaną dokonane zmiany i podpiszemy umowę. W związku z tym w najbliższych miesiącach ta droga będzie przebudowywana. Koszt tej inwestycji to prawie 1.750.000,00 zł, z czego udało się pozyskać środki finansowe od Marszałka Województwa Mazowieckiego, wniosek był składany do programu dotyczącego przebudowy dróg, jednak nie udało się uzyskać dofinansowania. Jednak jest zadowolony, że wspólnym działaniem, tę inwestycję doprowadzić do jej rozpoczęcia w tym roku.

Odniósł się do kolejnej inwestycji dotyczącej przebudowy drogi Maków – Szelków na odcinku od ronda do Chylin. Dotyczy to przebudowy drogi wraz z budową ścieżki rowerowej po lewej stronie. Droga będzie miała 6 m szerokości oraz 2m ścieżki wraz z chodnikiem na ulicy Warszawskiej wraz z wjazdami do posesji z kostki brukowej. W dniu wczorajszym było ogłoszenie przetargu, należy dokonać również zmian w budżecie na kwotę 750.000,00 zł. Całość inwestycji wynosi 3.500.000,00 zł. Realizacja inwestycji będzie wykonana w tym roku. Bardzo cieszy się, że te inwestycje zostaną wykonane. Nadmienił, że nie są to złe drogi, jednak wymagają one już naprawy na terenie Gminy Szelków. W dalszym ciągu będzie naprawa drogi w kierunku Świętej Rozalii oraz na terenie Gminy Rzewnie droga w kierunku Chrzczon. W planach jest wzmocnienie skarpy w Smrocku – Dworze z uwagi na zjeżdżanie tej drogi. Proces działania i pozyskania gruntów zajmuje wiele czasu. Trwa to już 5 lat, czekam na wsparcie z zewnątrz, ponieważ jest to bardzo ważna inwestycja z uwagi na bezpieczeństwo przejeżdżających. Nie jest to tania inwestycja, bo koszt to ponad 1.000.000,00 zł. Są to bardzo drogie inwestycje. Zaproponował spotkania w miejscowościach Przeradowo, Magnuszew Mały i dla mieszkańców Maków - Chyliny. Chciałby omówić szczegóły oraz wszelkie utrudnienia na drogach. Te spotkania chciałby, aby odbyły się po 10 czerwca br., aby już konkretnie omówić rozpoczęcie i przebieg robót, aby uniknąć niepotrzebnych problemów. Podziękował za zaproszenie na sesję, wierzy w to, że absolutorium będzie udzielone, ponieważ zna działania Wójta Gminy Szelków oraz opinie Radnych. Dlatego złożył Wójtowi Gminy Szelków już gratulacje oraz życzył realizacji wielu inwestycji na terenie gminy.

Janusz Roman Ruszczyński – Radny Rady Gminy Szelków zwrócił się z prośbą o przejęcie do zasobów powiatu drogę w Dzierżanowie w kierunku Szwelic. Jest ona remontowana, jednak są ciągłe problemy z tą drogą. Gdyby ta droga została przejęta byłaby zrobiona raz, a porządnie. Jest to sprawa przyszłościowa.

Zbigniew Deptuła – Starosta Makowski zwrócił uwagę, że jedno mu się spodobało w wypowiedzi Radnego, że jak powiat przejmie drogę to zrobi ją, raz a porządnie. Nadmienił, że rozważa tę możliwość, jednak nie jest to takie łatwe. Ma ponad 400 km dróg, które wymagają napraw. Gdyby widział takie rezerwy przejęcia i gdyby pojawił się program, który umożliwiłyby przejęcie i oczywiście naprawę to oczywiście jest za. Bo samo przejęcie bez naprawy nie jest zadowalające dla mieszkańców. Jak

przejąć drogę to od razu ją naprawić. Przypomniął o przejęciu drogi Bronisze – Ciepielewo. Gminie nie udało się wraz z naprawą mostu w tamtym czasie zrealizować tej inwestycji z racji wysokich kosztów. Każda inwestycja na terenie powiatu zrobiona przez Powiat lub przez Gminę to zawsze jest rozwiązanie jakiegoś problemu.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków podziękował za inwestycje na terenie gminy, które będą realizowane przez powiat. Nadmienił, że Starosta nie rzuca słów na wiatr, ponieważ była mowa o tych inwestycjach i jak słyhać będą one realizowane w najbliższym czasie. Złożył duże ukłony za nierzucanie słów na wiatr. Odniósł się do drogi Dzierżanowo – Szwelice. Nadmienił, że na terenie Gminy Szelków jest dobrej jakości położony asfalt, zaś gorzej to wygląda na terenie Gminy Karniewo. Zwrócił uwagę, że po tylu latach od jego wykonania Gmina Szelków nie ma się czego wstydzić. Zwrócił się z prośbą o przejęcie drogi Zelki – Chrzanowo, które stwarzają też problemy. Nie jest to nasza droga, jest w zasobach Skarbu Państwa, łączy się dwie Gminy oraz drogę powiatową. Jednak obawia się, że organy Gminy Szelków otworzyły worek życzeń składając swój apel, wiemy że po dzisiejszych obradach wiele innych organów gmin zacznie składać apele. Jednak wszystko to wynika z braku możliwości oraz trudności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Wspólnym działaniem możemy wiele problemów i trudności pokonać. Podziękował za współpracę oraz dotrzymywanie obietnic Staroście oraz współpracownikom.

Zbigniew Deptuła – Starosta Makowski podziękował za słowa skierowane w kierunku jego osoby, które dotyczą również jego współpracowników oraz radnych, którzy podejmują decyzje. Jest zdania, że przy współpracy i zgodzie wiele można osiągnąć. Odnośnie wspomnianego przez Wójta Gminy Szelków odcinka nadmienił, że przejęcie jest łatwiejsze bo łączy drogę powiatową z drogą krajową. Zwrócił uwagę, że cokolwiek żeby przejąć, to trzeba wykonać w sposób uzasadniony. Należy i trzeba rozmawiać oraz się wspierać. Gdy znajdzie się program dotyczące tego statusu drogi, będziemy to realizować, jednak gdyby pojawił się program dla gminy wtedy gmina będzie poczyniała starania o środki z zewnątrz. Będziemy w dalszym ciągu o tym rozmawiali i regulowali statusy dróg. Jeszcze raz podziękował za zaproszenie i życzył wszystkim zdrowia.

Przewodniczący obrad podziękował Staroście Makowskiemu za przybycie i pamięć o swojej jak i naszej Gminie.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XXII sesji Rady Gminy Szelków odbytej dnia 12 marca 2021 r. znajdował się do wglądu w Biurze Rady. Ponadto obrady sesji Rady Gminy Szelków są transmitowane i udostępnione na stronie internetowej, na BIP - ie oraz w Biurze Rady. W związku z powyższym

wniósł o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 12 marca 2021 r., kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 12 marca 2021 r.,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Protokół z XXII sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 12 marca 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann –Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 12 marca 2021 r. do dnia 25 maja 2021 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami stanowi załącznik Nr 4a do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 5

Milena Rybarczyk - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2021 rok.

Nadmieniła, że dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy.

W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia zmian, a więc należy zaktualizować plan dochodów i wydatków do realizacji w roku 2021 oraz kwotę przychodu. Wykaz przedsięwzięć do WPF pozostaje bez zmian.

Ogółem plan dochodów na 2021 r. to kwota 24.056.232,76 zł, a plan wydatków to kwota 29.249.947,88 zł.

Na rok 2021 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 5.400.000,00 zł kredytu oraz zaangażowano wolne środki w kwocie 232.913,68 zł i niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 14.801,44 zł.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że wysokość długu na koniec roku 2021 po spłacie planowanych rat kredytów i pożyczek oraz po pobraniu planowanej kwoty kredytu będzie wynosić na dzień 31.12.2021 r. kwotę 8.518.000,00 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 -2031.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2031, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2031,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2031” stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Uchwała Nr XXIII/170/21 Rady Gminy Szelków z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2021 - 2031 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5a do protokołu.

Ad. pkt. 6

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2021 r. Załącznikami wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Zwróciła uwagę, że dział Rolnictwo i łowiectwo, rozdział – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się po stronie wydatków majątkowych o kwotę 31.500,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej z rur PE HD 110 - odcinek łączący Maków Mazowiecki z miejscowościami Makowica i Jankowo - część prac na terenie Gminy Szelków” i po stronie wydatków bieżących o kwotę 3.000,00 zł.

Po stronie dochodów w dziale transport i łączność, rozdziale – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan o kwotę 43.302,21 zł w związku z oszczędnościami przy realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej wraz z budową chodnika w miejscowości Magnuszew Duży”, które było ujęte w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020. Dodatkowo po stronie wydatków przesuwają się środki między zadaniami również w tym samym dziale, rozdziale – Drogi publiczne gminne, aby dostosować plan do przewidywanego wykonania.

Następnie w dziale Administracja publiczna przesuwają się środki między paragrafami zmniejszając plan ogólnie o kwotę 103,79 zł.

Dział Informatyka, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 2.400,00 zł w związku ze sprzedażą laptopów używanych przez osoby uczestniczące w projekcie pn. "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Szelków".

Dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział – Komendy

wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 20.000,00 zł na wpłatę na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim, a rozdział – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 25.000,00 zł w związku z otrzymaniem pomocy finansowej ze środków województwa mazowieckiego w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021” na modernizację budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej Stary Szelków poprzez montaż instalacji fotowoltaicznej. Po stronie wydatkowej na zadanie zabezpiecza się kwotę 50.000,00 zł. Pozyskano również środki w kwocie 20.000,00 zł ze środków województwa mazowieckiego na zadanie Ochotnicze Straże Pożarne - 2021 na zakup kompletów odzieży ochronnej strażaka, przecinarkę i podporę dla Ochotniczej Straży Pożarnej Stary Szelków. Po stronie wydatkowej zabezpiecza się kwotę 40.000,00 zł na zakup ww. wyposażenia.

Zwiększa się dział Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem po stronie dochodów o kwotę 75,00 zł w powodu rekompensaty utraconych dochodów w związku z niepobieraniem w 2021 roku opłaty targowej, a zmniejsza się o kwotę 200,00 zł, gdyż taki był plan wpływu z opłat targowych. Dodatkowo dany dział zwiększa się o kwotę 35.000,00 zł, gdyż spodziewany jest większy wpływ podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatku od spadków i darowizn.

W dziale Oświata i wychowanie, rozdziale – Dowożenie uczniów do szkół zmniejsza się plan o kwotę 35.000,00 zł w związku ze zdalną nauką uczniów i mniejszymi wydatkami na dowóz uczniów do szkoły.

Kolejno dział Ochrona zdrowia, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 9.000,00 zł z przeznaczeniem na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko SARS-CoV-2 oraz organizację punktu informacji telefonicznej.

W dziale Pomoc społeczna, rozdziale – Ośrodki pomocy społecznej oraz dziale Rodzina przesuwają się środki między paragrafami, aby dostosować plan do przewidywanego wykonania.

Zgodnie z Porozumieniem Nr UmPSU/21/0008 ze Starostą Makowskim reprezentowanym przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Makowie Mazowieckim, Gmina Szelków otrzymała 6.264,00 zł tj. 60% kwoty przeznaczonej na aktywizację osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku. Z tego powodu w dziale Pomoc społeczna, rozdziale – Pozostała działalność po stronie dochodów wprowadza się wyżej wymienioną kwotę, a po stronie wydatków zabezpiecza się kwotę 10.440,00 zł na wypłaty z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych. Dodatkowo w danym rozdziale wprowadza się po stronie dochodów kwotę 308.017,00 zł w związku z pozyskaniem dofinansowania na utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu „Senior+” w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 2021, a po stronie wydatków zabezpiecza się kwotę 397.322,00 zł na opracowanie wniosku w ramach programu wieloletniego Senior + na lata 2021 – 2025 oraz na realizację ww. zadania.

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się wydatki o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa linii oświetlenia ulicznego w drodze gminnej nr ewid. dz. 11/1 oraz w drodze krajowej nr ewid. dz. 115 w miejscowości Orzyc”, a rozdział – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 67.000,00 zł, gdyż zgodnie z podpisaną Umową w 2020 roku z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Gmina uzyskała planowane w roku 2020 dofinansowanie w formie dotacji Przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” oraz o kwotę 300,00 zł w związku z wpływami z tytułu kosztów egzekucyjnych.

Gmina złożyła wnioski o pomoc finansową ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021” i z tego powodu zwiększa się po stronie dochodów o 10.000,00 zł:

– dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Oświetlenie ulic, placów i dróg na budowę oświetlenia ulicznego we wsi Orzyc,

a po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o 10.000,00 zł:

– dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Oświetlenie ulic, placów i dróg na realizację następujących zadań:

- * „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Ciepielewo”,
- * „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Nowy Szelków”,
- * „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Pomaski Wielkie”
- * „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Smrock-Kolonia”.

Dodatkowo Gmina uzyskała pomoc finansową z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” na realizację zadania pn. „Jesteśmy zdrowi – oddychamy czystym powietrzem” w kwocie 58.949,00 zł. Po stronie wydatkowej planuje się w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach kwotę 118.949,00 zł na zagospodarowanie zieleni na terenie otaczającym Szkołę Podstawową w Starym Szelkowie.

Mając powyższe na uwadze dokonuje się zmian w przychodach i rozchodach budżetu oraz w zadaniach inwestycyjnych gminy.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

O godz. 10.58 jeden Radny opuścił obrady sesji.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok” stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Uchwała Nr XXIII/171/21 Rady Gminy Szelków z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6a do protokołu.

O godz. 10.59 jeden Radny wrócił na obrady sesji.

Ad. pkt. 7

Przewodniczący obrad poprosił Wójta Gminy Szelków o przedstawienie raportu o stanie Gminy Szelków za 2020 rok.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na Wójcie Gminy spoczywa obowiązek do dnia 31 maja przedstawienia Radzie Gminy raportu o stanie gminy za 2020 rok, co też zostało uczynione na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy Szelków w dniach 7 i 12 maja br.

Zwrócił uwagę, że raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy w 2020 roku, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, stanu realizacji uchwał Rady Gminy Szelków. Na treść opracowanego Raportu o stanie Gminy Szelków za rok 2020 składają się informacje obejmujące obowiązkowy zakres raportu jak i szersze informacje z zakresu zadań realizowanych przez organ wykonawczy.

Raport ukazuje możliwie jak najszerszy obiektywny obraz Gminy Szelków w każdym obszarze funkcjonowania. Jest to dokument będący zestawieniem obiektywnych, bo statystycznych i finansowych danych, pozwalających ocenić i przeanalizować różne zagadnienia, związane z rozwojem społeczno-gospodarczym na przełomie ostatniego roku.

Zadania i działania przedstawione w przedmiotowym Raporcie realizowane były przez Urząd Gminy w Szelkowie, jednostki organizacyjne oraz instytucję kultury.

Mieszkańcy Gminy Szelków mieli możliwość analizowania raportu, ponieważ był zamieszczony na stronie internetowej Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.

Radni Rady Gminy Szelków po przeprowadzonej analizie oraz dokonaniu oceny pracy Wójta Gminy w 2020 roku podejmą na dzisiejszej sesji decyzję czy akceptują wykonanie przez Wójta Gminy Szelków budżetu Gminy za 2020 rok czy nie?

Na koniec podziękował za miniony czas, pomysły, partnerską współpracę, zaangażowanie i troskę o wspólne dobro. Dzięki dobrej współpracy z Radą Gminy, Sołtysami oraz wszystkimi mieszkańcami udało się wykorzystać w jak najlepszy sposób środki i zasoby, aby rozwój naszej społeczności w zakresie gospodarczym i społecznym następował harmonijnie.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. Wójt Gminy Szelków przedstawił Radnym w dniach 7 i 12 maja 2021 r. na posiedzeniach stałych Komisji raport o stanie gminy. W związku z tym, poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Szelków o zabranie głosu.

Mirosław Jankowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków poinformował, że Wójt Gminy Szelków przedstawił Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków raport o stanie Gminy Szelków za 2020 rok. Zdaniem Komisji raport zawiera najważniejsze działania zainicjowane, podjęte, realizowane i zakończone na obszarze Gminy.

Komisja jednogłośnie dokonała pozytywnej oceny raportu o stanie Gminy Szelków za 2020 rok.

Józef Krzysztof Gutowski - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków poinformował, że Wójt Gminy Szelków również w dniu 7 maja br. przedstawił Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków raport o stanie Gminy Szelków za 2020 rok. Zdaniem Komisji raport jest rzetelny i zawiera dużą ilość bardzo istotnych informacji. Dlatego też Komisja również jednogłośnie dokonała pozytywnej oceny raportu o stanie Gminy Szelków za 2020 rok.

Henryk Stanisław Bładosz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy Szelków poinformował, że Wójt Gminy Szelków w dniu 12 maja bieżącego roku na Komisji Rolnictwa Rady Gminy Szelków omówił raport o stanie Gminy Szelków za

2020 rok. Komisja jednogłośnie dokonała pozytywnej oceny raportu o stanie Gminy Szelków za 2020 rok.

Stanisław Mirosław Milczarczyk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków poinformował, że w dniu 12 maja br. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków została zapoznana z raportem o stanie Gminy Szelków za 2020 rok. Zostały w nim poruszone zadania, które są najważniejsze z punktu widzenia mieszkańców. Komisja jednogłośnie dokonała pozytywnej oceny raportu o stanie Gminy Szelków za 2020 rok.

Przewodniczący obrad poinformował, że w związku z art. 28aa ust. 5 o samorządzie gminnym w debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W związku z tym, zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos.

Ewa Chmielewska – Radna Rady Gminy Szelków poinformowała, że Radni mieli możliwość zapoznania się z Raportem na komisji jak również poprzez publikację na BIP-ie i uważam, że Pan Wójt jest dobrym gospodarzem. Pomimo dużych nakładów na oświatę i niewielkim budżecie gminy stara się inwestować na terenie wszystkich sołectw. Rozsądnie planuje inwestycje przy niewielkim zaangażowaniu środków własnych zawsze szukając dofinansowania z zewnątrz.

Stwierdziła, że Pan Wójt dobrze zarządza budżetem gminy. Dbą o środowisko ograniczając niską emisję, a także o mieszkańca wprowadzając e-usługi w urzędzie. Każda inwestycja jest przemyślana i przedyskutowana. Przy podjęciu decyzji pod uwagę brane są korzyści dla jak największej liczby mieszkańców.

Hubert Rzewnicki – Radny Rady Gminy Szelków stwierdził, że Pan Wójt jest dobrym gospodarzem pochyła się nad problemami zarówno małych jak i starszych angażując środki finansowe w usługi społeczne pomagając osobom samotnym i potrzebującym, a także poprzez podniesienie kompetencji uczniów szkoły podstawowej umożliwiając dzieciom wyrównywanie szans i rozwijanie swoich pasji. Na terenie Sołectwa Nowy Strachocin powstała siłownia zewnętrzna, która przyczynia się do większej aktywizacji i integracji społeczeństwa zarówno tego młodszego jak i starszego.

Zwrócił uwagę, że Wójt realizuje wzorowo zadania należące do jego kompetencji określone w ustawie o samorządzie gminnym. Głównie dba o bezpieczeństwo mieszkańców poprzez ciągłą naprawę dróg, jak również modernizację oświetlenia ulicznego czy nawet należy wspomnieć o budowie chodnika w Sołectwie Magnuszew Duży.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że nie wpłynęły żadne zgłoszenia od mieszkańców Gminy.

Ad. pkt. 9

Przewodniczący obrad poinformował, że po przeprowadzeniu debaty nad tym raportem, biorąc pod uwagę przebieg debaty oraz informacje uzyskane w jej toku, wnioskuję o udzielenie wotum zaufania Wójtowi Gminy Szelków.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Innych wniosków nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania” stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania” stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Uchwała Nr XXIII/1721/21 Rady Gminy Szelków z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków wotum zaufania została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8a do protokołu.

Ad. pkt. 10

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2020 rok zostało przekazane Radzie Gminy Szelków i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie Zarządzeniem Wójta Gminy dnia 17 marca 2021r.

Nadmieniła, że budżet Gminy za 2020 r. zamknął się deficytem w kwocie 2.242.004,61 zł, przy planowanym deficycie w wysokości 3.089.719,73 zł. W 2020 roku Gmina Szelków zaciągnęła kredyt w kwocie 2.800.000,00 zł. Dochody zrealizowano w wysokości 18.920.919,83 zł co stanowi 98,90 % planu, były one wyższe w stosunku do roku 2019 o 4,75 %, w tym dochody podatkowe wykonano w kwocie 4.022.183,20 zł – 97,46 % planu i zaobserwowano spadek wykonania w stosunku do roku 2019 o 1,24 %, dochody własne bez podatkowych wykonano w kwocie 1.127.181,41 zł, co stanowi 5,96 % wszystkich dochodów, subwencje wynoszą 4.695.516,00 zł dotacji, na zadania zlecone Gmina otrzymała 6.522.783,87 zł, a dotacji na zadania własne 372.103,20 zł. Gmina w 2020 roku pozyskała środki w kwocie 2.181.152,15 zł.

Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych wyniosły 597.316,00 zł, co stanowi 14,85 % wykonanych dochodów podatkowych, zaś skutki udzielonych zwolnień i umorzeń zaległości podatkowych wyniosły 264.237,00 zł, co stanowi 6,56 % wykonanych dochodów podatkowych Gminy. Należności wymagalne gminy na dzień 31.12.2020 wyniosły 901.814,94 z czego zaległości z tytułu należności podatkowych wyniosły 272.717,94 zł, należności niepodatkowych 79.698,18 zł, z tytułu zaliczki alimentacyjnej i Funduszu Alimentacyjnego 549.398,82 zł.

Wydatki wykonano w kwocie 21.162.924,44 zł (95,24 % planu), w tym majątkowe w kwocie 3.999.837,07 zł (94,85 % planu). Wydatki majątkowe stanowiły 18,90 % ogólnych wydatków budżetowych. Dotację podmiotową dla gminnej instytucji kultury przekazano w wysokości 572.654,09 zł, co stanowi 93,42 % wielkości planowanej. Dług Gminy na koniec 2020 r. wyniósł 3.572.000,00 zł, co stanowi 18,87 % wykonanych dochodów. W 2020 r. Gmina spłaciła 285.884,35 zł rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami. Na koniec 2020 r. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych. Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej zamknął się po stronie dochodów i po stronie wydatków kwotą 6.522.783,87 zł. Z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych Gmina uzyskała dochody w kwocie 56.260,70 zł, a na realizację Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dokonała wydatków w łącznej kwocie 58.020,65 zł, które stanowiły 103,13 % dochodów uzyskanych na te cele.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformował, że dnia 16 kwietnia 2021 roku Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Szelków sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok.

Przewodniczący obrad poinformował, że stałe komisje Rady Gminy Szelków na swoich posiedzeniach rozpatrzyły i dokonały oceny:

- a) sprawozdania finansowego Gminy Szelków za 2020 rok,
- b) sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu,
- c) informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Szelków o zabranie głosu.

Mirosław Jankowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków w dniu 7 maja br. analizowała sprawozdanie finansowe Gminy Szelków za 2020 rok, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków za 2020 rok. Mimo panującej pandemii zaobserwowaliśmy pozytywny rozwój naszej Gminy oraz rozsądne zarządzanie budżetem. Komisja nie wniosła zastrzeżeń do działalności Wójta Gminy Szelków i tym samym wydała pozytywną opinię w sprawie rozpatrzenia wyżej wymienionych sprawozdań.

Józef Krzysztof Gutowski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków poinformował, że Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków w dniu 7 maja br. analizowała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym Gminy Szelków za rok 2020 oraz informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków za 2020 rok nie wnosząc żadnych uwag. Pomimo wielu trudności w pozyskiwaniu środków z zewnątrz udało się zrealizować inwestycje, które z punktu widzenia mieszkańców były najważniejsze. Dlatego też Komisja zaopiniowała pozytywnie wyżej wymienione sprawozdania.

Henryk Stanisław Bładosz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy Szelków poinformował, że Komisja Rolnictwa Rady Gminy Szelków w dniu 12 maja bieżącego roku rozpatrywała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym Gminy Szelków za rok 2020 oraz

informację o stanie mienia komunalnego Gminy Szelków za 2020 rok, które również zaopiniowała pozytywnie.

Stanisław Mirosław Milezarczyk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków także dnia 12 maja br. na posiedzeniu Komisji zajmowała się oceną sprawozdania finansowego Gminy Szelków za 2020 rok, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia komunalnego jednostki samorządu terytorialnego. Bardzo nas cieszy, że większa część budżetu przeznaczana była i jest w dalszym ciągu na remonty i modernizację dróg co jest głównym priorytetem naszego włodarza. Przedłożone sprawozdania oraz informacja zostały również pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2020 rok.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2020 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2020 rok,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2020 rok” stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Uchwała Nr XXIII/173/21 Rady Gminy Szelków z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Szelków za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Szelków za 2020 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 9a do protokołu.

Ad. pkt. 11

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków o odczytanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2020 roku.

Mirosław Jankowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków poinformował, że dnia 7 maja 2021 r. Komisja w składzie:

Mirosław Jankowski	- Przewodniczący Komisji
Agnieszka Katarzyna Kucharska	- Z-ca Przewodniczącego Komisji
Joanna Czaplicka – Fabisiak	- Członek Komisji
Hubert Rzewnicki	- Członek Komisji
Stanisław Mirosław Milczarczyk	- Członek Komisji
Katarzyna Deptuła	- Członek Komisji

opracowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2020 roku.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków akceptując działalność finansową Wójta Gminy Szelków w roku 2020 w opracowanej opinii, nie widziała przesłanek do nie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Wójt na bieżąco informował Radę Gminy i Komisję o realizacji zadań bieżących i inwestycyjnych oraz złożył w obowiązujących terminach informację o realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2020 r. i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok.

Dochody budżetu zrealizowano w wysokości 18.920.919,83 zł tj. 98,90 % planowanych.

Wydatki budżetu zamknęły się kwotą 21.162.924,44 zł i stanowią 95,24 % kwoty planowanej.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków dokonała szczegółowej analizy wykonania budżetu oraz przeprowadziła kontrolę wybranych działów budżetu i stwierdziła, że:

- działania finansowe Wójta Gminy Szelków w ciągu całego roku były realizowane na podstawie planu finansowego,
- limit wydatków budżetowych w poszczególnych zadaniach budżetowych nie został przekroczony,
- wszystkie otrzymane dotacje celowe zostały wykorzystane w całości zgodnie z przeznaczeniem.

W trakcie realizacji budżetu nie naruszono przepisów ustaw: o samorządzie gminnym i o finansach publicznych. Polityka kadrowo - płacowa prowadzona przez Wójta Gminy Szelków nie budzi zastrzeżeń Komisji.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformował, że decyzję Komisja Rewizyjna Rady Gminy Szelków podjęła jednogłośnie przy obecności wszystkich członków Komisji.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 11 maja 2021 r. otrzymał z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Ostrołęce Uchwałę Nr 3.f/30/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 10 maja 2021 r., który wydał pozytywną opinię o wniosku sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Szelków w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 rok.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Katarzyna Deptuła – Radna Rady Gminy Szelków stwierdziła, że Wójtowi należy się podziękowanie za tak przemyślane decyzje, skuteczność w zdobywaniu środków zewnętrznych oraz racjonalność w wydatkowaniu środków finansowych tym bardziej, że żyjemy w trudnym czasie jakim jest czas pandemii.

Artur Kamil Stańczak – Radny Rady Gminy Szelków zwrócił uwagę, że zawsze działania Wójta Gminy Szelków zmierzają w słusznym kierunku, ponieważ jego głównym priorytetem jest rozwój gospodarczy gminy oraz zadowolenie jego mieszkańców.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2020 roku.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2020 roku, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2020 roku,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Szelków o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Szelków w związku z jego działalnością finansową w 2020 roku” stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 15 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok” stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Uchwała Nr XXIII/174/21 Rady Gminy Szelków z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Szelków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.

Wysoka Rada w imieniu Radnych Rady Gminy Szelków wręczyła Wójtowi Gminy Szelków kwiaty życząc tym samym wielu sukcesów na płaszczyźnie samorządu gminnego.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków podziękował całej Radzie za rok współpracy, cenne uwagi, za konstruktywną współpracę. Podziękowania skierował również w stronę sołtysów, mieszkańców, współpracowników, dyrektorów jednostek organizacyjnych, kierowników jednostek za zaangażowanie, pomoc i pracę na rzecz gminy, która doprowadza do dalszego jej rozwoju. Ma nadzieję, że przyszły rok będzie dla nas pozytywny, jednak obawia się skutków pandemii, którą zaczniemy bardziej odczuwać. W tym roku udało nam się wybronić z tych wpływów. Jednak widać jak wszystko w sklepach drożeje. Słysząc o podwyżkach 100%, które będą miały wpływ na koszty inwestycji i ogłaszane przetargi oraz ich wyniki. Dzięki Pani

Skarbnik i jej niezwyklej fachowości udaje się trzymać budżet z jednej strony w pełnej dyscyplinie finansów publicznych, z drugiej strony znajdują się środki na realizację inwestycji. Na koniec swojej wypowiedzi jeszcze raz podziękował za współpracę.

O godz. 11.45 jeden Radny opuścił obrady sesji.

Ad. pkt. 12

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 4 marca 2021 r. na adres e-mail urząd@szelkow.pl do Gminy Szelków wpłynęła petycja dotycząca poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Przewodniczący Rady Gminy Szelków pismem z dnia 12 marca 2021 r. przekazał w/w petycję, Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Szelków, celem przygotowania propozycji załatwienia sprawy.

W związku z powyższym poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Szelków.

Katarzyna Deptuła – Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Szelków poinformowała, że Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Szelków dnia 28 kwietnia 2021 r. zapoznała się z petycją oraz w wyniku głosowania, Komisja wydała negatywną opinię w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Stwierdziła, że mając na uwadze art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W ocenie Komisji petycja nie powinna zostać uwzględniona, gdyż Rada Gminy, jako organ stanowiący i kontrolny jednostki samorządu terytorialnego nie jest uprawniony do podejmowania decyzji w powyższym zakresie. Rada Gminy Szelków nie powinna podejmować się oceny poczynań rządu ani stanu krajowej gospodarki. Nadmienić należy, iż ustrój Rzeczypospolitej Polskiej został określony w Konstytucji RP i ustawach zaproponowane zaś w petycji rozwiązania nie znajdują podstaw w obowiązujących przepisach prawa i należy uznać ją za bezzasadną. Odnosząc się do art. 18 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) wskazać należy, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast przedłożona w treści petycji propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Szelków do podjęcia przedmiotowej uchwały.

W tym stanie rzeczy Komisja uznała, że przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach, które należą do Rady Gminy Szelków.

Reasumując, jak wskazano wyżej, zgodnie z brzmieniem art. 7 ust.1 ustawy

o petycjach, pozostawia się petycję bez rozpatrzenia i taką opinię Komisja przedstawia Radzie Gminy Szekłów.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem opinii Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szekłów na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „ Przyjecie opinii Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodniczący obrad mając na uwadze przebieg głosowania stwierdził, że Rada Gminy Szekłów w pełni podziela stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie postulatów zgłoszonych w treści w/w petycji.

W związku z powyższym Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Uchwała Nr XXIII/175/21 Rady Gminy Szelków z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 13a do protokołu.

Ad. pkt. 13

Marta Kędzierska – Kierownika Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej, Zamówień Publicznych i Inwestycji poinformowała, że na podstawie art. 11¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w celu pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zadań określonych w art. 4¹ ust. 1 gminy pobierają opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zgodnie z art. 18² ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dochody z opłat za zezwolenia mogą być wykorzystane na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii. Zadania te należą do zadań własnych gminy.

Opłatę tę zgodnie z art. 11¹ ust. 7 w/w ustawy, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż w roku poprzednim wnoszą na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie do 31 stycznia.

W dniu 26 stycznia 2021 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Na mocy wprowadzonego art. 31 z zca w/w ustawy rada gminy uzyskała możliwość podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży bądź przedłużenia terminu na jej wniesienie.

Wprowadzone obostrzenia związane z epidemią COVID-19 spowodowały zamknięcie lokali gastronomicznych. Pomimo zamknięcia lokali, opłaty należne od przedsiębiorców prowadzących lokale gastronomiczne za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych za 2020 r. zostały uiszczone.

W kontekście sfery wydatkowej budżetu gminy na 2021 r. nie będzie to znaczny ubytek w dochodach, albowiem punkty gastronomiczne stanowią niewielki procent (ok. 23%) wszystkich podmiotów wnoszących opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłaty z w/w tytułu stanowią zaś znaczne obciążenie ekonomiczne dla przedsiębiorców prowadzących działalność gastronomiczną. Gmina stara się o wsparcie lokalnej przedsiębiorczości i ochronę miejsc pracy, dlatego też podjęcie niniejszej uchwały ma uzasadnienie zarówno prawne, jak i faktyczne.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Stanisław Mirosław Milczarczyk – Radny Rady Gminy Szelków zapytał ilu jest takich przedsiębiorców na terenie gminy i czy wiadomo czy korzystali z tarcz covidowych?

Marta Kędzierska – Kierownika Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej, Zamówień Publicznych i Inwestycji poinformowała, że takich przedsiębiorców jest trzech. Na pewno skorzystali z pomocy, która była dostępna dla nich, jednak zwolnienia są dodatkową pomocą. Już w 2020 roku była taka możliwość na podstawie przepisów, jednak koniec roku i początek roku nie została podjęta uchwała, za te zezwolenia trzeba było zapłacić i przedsiębiorcy uścili tę opłatę. Nadmienila, że na pewno taka pomoc ze strony Rady Gminy tym przedsiębiorcom nie zaszkodzi a pomoże.

Stanisław Mirosław Milczarczyk – Radny Rady Gminy Szelków zapytał o kwotę uszczerbku w budżecie?

Marta Kędzierska – Kierownika Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej, Zamówień Publicznych i Inwestycji poinformowała, że budżet gminy będzie uszczuplony o kwotę 4.550,00 zł.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 roku oraz zwrotu części tej opłaty.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 roku oraz zwrotu części tej opłaty, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 roku oraz zwrotu części tej opłaty,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Szelków na XXIII sesji w dniu 26 maja 2021 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 roku oraz zwrotu części tej opłaty” stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Uchwała Nr XXIII/176/21 Rady Gminy Szelków z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej w 2021 roku oraz zwrotu części tej opłaty została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 14a do protokołu.

Ad. pkt. 14

Krzysztof Kacprzycki – Inspektor ds. ochrony danych i innowacyjności poinformował, że na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Wójt Gminy Szelków, czyli organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu

terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Zwrócił uwagę, że „Program współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2020 rok”, zwany dalej „Programem”, uchwalony był w oparciu o Uchwałę Nr XIII/64/2011 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 15 grudnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Mazowieckiego z 2011 r. Nr 237, poz. 8382).

Konsultacje projektu Programu na 2020 rok trwały od dnia 25.10.2019 r. do dnia 13.11.2019 r. do godz. 16.00. Projekt programu był dostępny na stronie internetowej www.bip.szelkow.pl oraz www.szelkow.pl, jak również w siedzibie Urzędu Gminy w Szelkowie. Żadna organizacja pozarządowa nie zgłosiła uwag do projektu Programu, więc wymóg konsultacji został spełniony.

Poinformował, że Program został uchwalony Uchwałą Nr XII/92/2019 Rady Gminy Szelków z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2020 rok”.

Na realizację Programu w 2020 roku zapisano podobnie jak w ubiegłym roku kwotę 10.000,00 zł.

W dniu 18.02.2020 roku ogłoszono konkurs na dotacje dla organizacji pozarządowych. Konkurs obejmował zadania publiczne w zakresie:

- 1/ kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego,
- 2/ kultury fizycznej i sportu.

W terminie składania ofert do dnia 12.03.2020 roku do godz. 10.00 wpłynęły jedynie 2 oferty złożone przez Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Lokalnego „Ciepielewiacy”.

Stowarzyszenie na realizację 2 zadań wnioskowało o kwotę 3.600,00 złotych i taka kwota dotacji została Stowarzyszeniu przyznana.

W zakresie kultury fizycznej i sportu przyznano dotację w kwocie 1.600,00 zł na zadanie pn.: „Aktywne dzieciaki”.

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego przyznano dotację w kwocie 2.000,00 zł na zadanie pn.: „Wśród nocnej ciszy”.

Stowarzyszenie zrealizowało obydwa zadania i złożyło stosowne sprawozdania z ich realizacji.

Ostatecznie w 2020 roku z przeznaczonej kwoty 10.000,00 zł wykorzystano jedynie kwotę w wysokości 3.600,00 zł.

W 2020 roku aktywnie działało Koło Gospodyń Wiejskich w Smrocku, jako jedyne utworzone w Gminie Szelków. W/w Koło pozyskało kolejną dotację z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na swoją działalność w wysokości

3.000,00 zł.

Samorząd gminny starał się osiągnąć cele zapisane w Programie poprzez wspieranie działań prowadzonych przez swoje jednostki organizacyjne, jednak z uwagi na wystąpienie pandemii działania były bardzo ograniczone.

Szczegółowe informacje w zakresie działań prowadzonych przez jednostki organizacyjne Gminy Szelków znajdują się w sprawozdaniach tych jednostek za 2020 rok.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 7 maja br. Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Szelków pozytywnie rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok.

Sprawozdanie z wykonania Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok stanowi załącznik Nr 15 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 15

Wiktoria Emilia Koprowska – Kapczyńska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie poinformowała, że formularz dokumentu oceny zasobów pomocy społecznej przygotowany i udostępniony został przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Jest to dokument statystyczny, szczegółowe dane prezentowane są w formie graficznej i tabelarycznej.

Nadmieniła, że zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w gminie Szelków. Jest to gmina wiejska, leżąca w powiecie makowskim. Gmina Szelków graniczy z gminami: Czerwonka, Rzewnie, Obryte, Pułtusk, Maków Mazowiecki, Karniewo. Siedzibą gminy jest Stary Szelków. Powierzchnia gminy wynosi 112,93 km², co stanowi 10,61 % powierzchni powiatu, 0,32 % powierzchni województwa. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi 32,7 osób, w powiecie 43 osoby, w województwie 152 osoby.

Kolejno zaprezentowała szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia gminy Szelków.

W pierwszej kolejności odniosła się do danych o sytuacji demograficznej i społecznej.

Według stanu na 30 czerwca 2020 r., liczba ludności Gminy Szelków wyniosła 3624 osoby, z czego 48,37% stanowiły kobiety, a 51,63 % mężczyźni. Liczba ludności Gminy stanowi 8,07% ludności powiatu, 0,07% ludności województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 21,85%, osoby w wieku produkcyjnym 57,15%, a w wieku poprodukcyjnym 21%. W stosunku do roku ubiegłego liczba ludności spadła o 1,39 %. Według stanu na 31 grudnia 2020r. stopa bezrobocia w gminie wyniosła 11,97%. Stopa bezrobocia dla powiatu wynosi 16,2% dla województwa wynosi 5,2%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Szelków wynosiła 248, w tym 45,56% stanowiły kobiety, 54,44% mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 4,77%.

W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajduje się jedno przedszkole dysponujące 86 miejscami, nie funkcjonują żłobki, świetlice ani kluby dla dzieci i młodzieży.

Kolejno odniosła się do danych o korzystających z pomocy i wsparcia.

Pomoc i wsparcie w gminie Szelków z pomocy społecznej w 2020 roku uzyskało 162 osoby, co stanowiło 4,47% wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do poprzedniego roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 22 osoby. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego o 13. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 30 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2019 o 108 osób. W gminie Szelków najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodki pomocy społecznej w 2020 roku były kolejno: bezrobocie, niepełnosprawność, ubóstwo, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i potrzeba ochrony macierzyństwa, długotrwała lub ciężka choroba.

Odniosła się do danych o korzystających z pomocy i wsparcia .

Z pomocy społecznej w 2020 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 100 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 97 osób.

Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 1 osoby.

W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 7 rodzin.

Omówiła inne rodzaje pomocy i świadczeń.

Liczba pobierających w roku oceny zasiłek wychowawczy wyniosła 401 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 6 rodzin (co stanowi spadek o 1,47% w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku wychowawczego wyniosła 4.016.023,40 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła o 479.430,40 zł. Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 156 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 40 rodzin (co stanowi spadek o 20,41% w stosunku do roku poprzedniego). Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wyniosła 598.053,77 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 125.551,43 zł.

Poinformowała o zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia.

Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej.

W Gminie Szelków nie prowadzą działalności instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu gminy, takie jak: Domy Pomocy Społecznej, Jednostki Poradnictwa Specjalistycznego, Kluby Integracji Społecznej, Ośrodki Interwencji Kryzysowej, Ośrodki Wsparcia, Rodzinne Domy Pomocy. Nie funkcjonują też mieszkania chronione. Wobec powyższego, w przypadku zaistnienia potrzeby umieszczenia w jednej z ww. placówek, gmina korzysta z powiatowego wsparcia.

Wspomniała o kadrze jednostki organizacyjnej pomocy społecznej.

W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 16 osób w tym: 5 pracowników zatrudnionych na umowę o pracę na czas nieokreślony w tym: kadra kierownicza - 1 osoba; pracownicy socjalni - 2 osoby; pozostali pracownicy - 2 osoby/, jeden pracownik zatrudniony w ramach umowy zlecenia, jeden zatrudniony na umowę o pracę na czas określony; 9 pracowników zatrudnionych na umowę o pracę na czas realizacji projektu współfinansowanego z EFS. Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 8 posiada wykształcenie wyższe: /4 wśród stałych pracowników, 1 osoba zatrudniona na umowę zlecenie oraz 3 osoby zatrudnione do realizacji projektu EFS, 4 wykształcenie średnie. Specjalizację I stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 1 z pracowników socjalnych. Wśród pracowników Ośrodka 1 osoba posiada specjalizację z organizacji pomocy społecznej.

Odniosła się do zatrudnienia pomocniczego w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej.

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: w ramach zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczne, prace interwencyjne i inne) pracowała 1 osoba, nikt nie odbywał stażu; liczba wolontariuszy była równa 0.

Kolejny punkt dotyczył zespołu pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej.

W 2020 roku w jednostce pomocy społecznej nie funkcjonowały zespoły pracy socjalnej ani integracji społecznej.

Poinformowała również o środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego.

W Gminie Szelków środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2020 roku 6.400.738,97 zł.

Poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego wzrósł o 462.163,64 (co stanowi 7,78%). W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 5.805.621,18 zł, co stanowi 90,70% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.

W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 491.406,42 zł, co stanowi 7,68 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.

W dziale 851 - Ochrona zdrowia wydatkowano 58.020,65 zł, co stanowi 0,91% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.

W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 45.690,72 zł, co stanowi 0,71% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.

Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe: świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne i świadczenia Dobry Start.

Odniosła się również do aktywności projektowo - konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej.

Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, udziału w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz na realizacji programów osłonowych. W roku oceny gmina Szelków - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szelkowie uczestniczyła: w 1 projekcie z EFS, na łączną kwotę 1.808.817,60 zł. Realizacja trwała w okresie 2018 - 2020r., który objął 75 osób oraz w realizacji 7 programów osłonowych na łączną kwotę 216.233,40 zł, które objęły wsparciem 863 osoby. Posiłek w szkole i w domu - 31.982,80; Karta Dużej Rodziny - 172,51; Dobry Start - 145.380,00; Wspieraj Seniora - 11.873,67; Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej - 16.577,00 zł; Program Za życiem – 8.247,42 zł; Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa - 2000,00/.

Odniosła się do współpracy z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia.

W Gminie Szelków nie dokonano żadnych zleceń organizacjom pozarządowym w trybie działalności pożytku publicznego, zatem nie przekazywano też żadnych dotacji.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Szelków za 2020 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Dane z oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się

podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji: należy rozszerzyć pracę socjalną w rodzinach wielodzietnych; częściej stosować narzędzie w postaci kontraktu socjalnego; utrzymać działalność usługową wobec osób starszych i niepełnosprawnych - usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz działalność Klubu Seniora.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 12 maja br. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Szelków pozytywnie zaopiniowała ocenę zasobów pomocy społecznej w Gminie Szelków za 2020 rok.

Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Szelków za 2020 rok stanowi załącznik Nr 16 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 16

Justyna Godlewska – Inspektor ds. samorządowych zapoznała obecnych z Zarządzeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa mazowieckiego.

Janusz Roman Ruszczyński – Radny Rady Gminy Szelków zapytał jak przebiega sprawa dotycząca przejęcia placu. Jest wyrok z korzyścią dla Gminy. Jednak dalej użytkują to Ci Państwo, którzy walczyli z nami. Powinni sprzątać swoje przedmioty, a oni bardziej się ogradzają wpuszczając i ogradzając zwierzęta. Mieszkańcy twierdzą, że nie na darmo 5 lat po sądach jeździli, żeby dalej było tak samo jak wcześniej. W związku z tym zapytał jakie są działania Gminy w tej sprawie?

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że Gmina wygrała sprawę. Po czym Gmina wysłała do tych Państwa pismo z wezwaniem do usunięcia znajdujących tam maszyn, kopców, na co otrzymała odpowiedź pisemną, że będzie walka do samego końca ze strony tych Państwa, a jednocześnie ten Pan złożył odwołanie do Sądu Najwyższego o kasację wyroku. Nadmieniał, że zbieramy dokumenty, czekamy na odpis wyroku, w celu złożenia do Sądu sprawy o nakazanie opuszczenia tego terenu. Nie będziemy szli się bić, działamy w oparciu o to co nakazuje nam prawo. Jesteśmy przygotowani do złożenia pozwu do Sądu. Póki co nie mamy wnioskowanego przez naszego prawnika odpisu wyroku, abyśmy złożyli pozew do sądu.

Innych wniosków i informacji nie było.

Ad. pkt. 17

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków poinformował, że wyczerpano porządek obrad sesji, w związku z powyższym dokonał zamknięcia obrad XXIII sesji Rady Gminy Szelków.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Justyna Godlewska




PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Dariusz Bartosiewicz